名古屋大学教育推進部教育企画課

教職関係科目受講者 各位

『名古屋大学教職課程の手引』２０２０年度版修正事項等について

下記のとおりお知らせします。

各自修正をお願いします。

各自修正をお願いします。

【３月１８日現在修正事項】

◎開講期・時間割コード

P20
【春学期】

●特別活動・総合的な学習の時間の指導法（対象学生：文系（文・教・法・経）・情報 2 年）

・開 講 期：Ⅲ期（春学期）集中  →  Ⅳ期（秋学期）集中
・時間割コード：0030084        →  0040081
※変更後の集中講義日程については、決まり次第お知らせします。
※秋学期の履修登録期間（9月）に申請してください。3・4月に申請する必要はありません。

【３月３０日現在修正事項】

◎授業内容

P34
【春学期】

●特別支援教育

授業内容（順番が以下のとおり入れ替わります）

第 1回：発達障害及び軽度知的障害への支援（吉橋）

第 2回：特別支援の制度及び枠組みを知る（吉橋）

第 3回：特別支援計画の立て方及び校内連携の在り方（吉橋）

第 4回：全体ディスカッション（永田）

第 5回：特別支援教育とは（永田）

第 6回：障害とは（永田）

第 7回：発達及び学習のプロセス（永田）

第 8回：特別支援を必要とする子供のライフサイクル（永田）

定期試験：レポート課題を提示する

名古屋大学教育推進部教育企画課

◎集中講義日程

P21
【秋学期】

●特別活動・総合的な学習の時間の指導法

2 月 12 日（金）2～4限

2 月 15 日（月）1～4限

2 月 16 日（火）1～4限

2 月 17 日（木）1～4限

開講場所は決まり次第お知らせします。

【３月３１日現在修正事項】

◎開講場所

P21
【秋学期】

●特別活動・総合的な学習の時間の指導法

教育学部棟大講義室

【４月２２日現在修正事項】

◎開講曜限

P20
【春学期】

●国語科教育法Ⅰ

火曜 1限  →  集中

集中講義日程は決まり次第お知らせします。

【５月２１日現在修正事項】

◎集中講義日程

P20
【春学期】

●理科教育法Ⅲ

8 月 17 日（月）1～5限

8 月 31 日（月）1～5限

9 月 1 日（火）1～5限

開講場所：ES 総合館 034 講義室

名古屋大学教育推進部教育企画課

◎集中講義日程

P20
【春学期】

●理科教育法Ⅱ

8 月 22 日（土）1～4限

8 月 23 日（日）1～4限

8 月 29 日（土）1～4限

8 月 30 日（日）1～3限

開講場所は決まり次第お知らせします。

P39
●英語科教育法Ⅱ

担当教員：湯浅 郁也  →  庄司 征弘
第 2，4，5回の授業の担当教員が変更になります。授業内容に変更はありません。

P42
●国語科教育法Ⅱ

担当教員：杉本 雅子  →  棚橋 美加子
佐光 美穂  →  瀬古 淳祐

【６月１０日現在修正事項】

◎集中講義開講中止

P20
【春学期】

●農業科教育法Ⅰ・Ⅱ

今年度の受講者がいないため開講を中止します。

【６月３０日現在修正事項】

◎集中講義日程

P20
【春学期】

●国語科教育法Ⅰ

8 月 3 日（月）3～5限

8 月 4 日（火）3～5限

8 月 6 日（木）3～5限

8 月 7 日（金）3～5限

名古屋大学教育推進部教育企画課

●商業科教育法Ⅱ

8 月 26 日（水）1～5限

8 月 27 日（木）1～5限

8 月 28 日（金）1～5限

【７月８日現在修正事項】

◎集中講義日程

P20
【春学期】

●情報科教育法Ⅱ

8 月 20 日（木）1～2限

8 月 26 日（水）4～5限（14：30～）

8 月 29 日（土）1～3限

8 月 30 日（日）1～2限

9 月 2 日（木）4～5限（14：30～）

9 月 5 日（土）1～2限